Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

DECRETO Nº 154/2023

DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.

REGULAMENTA O DISPOSTO NO ART. 8º DA LEI

MUNICIPAL Nº 1.808/09.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e cumprindo o que determina o

art. 8º da Lei Municipal nº 1.808/09;

CONSIDERANDO  o art. 27, da Lei Municipal nº  1.808, de 14 de julho de 2009;

DECRETA:

Art. 1º Para efeito do disposto no art. 8º, da Lei Municipal nº 1.808, de 14 de julho de 2009,

que dispõe sobre a Proteção Ambiental, considera-se autoridade ambiental  munida do poder de

polícia administrativa no Município de João Monlevade a seguinte servidora:

● Bárbara Morais Siqueira.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o decreto

141/2023.

João Monlevade, 11 de setembro de 2023.

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, ao décimo primeiro dia do mês de setembro de

2023.

Gentil Lucas Moreira Bicalho

Assessor de Governo